MOÇÃO N. 029/2017

Autoria: Vereadores: Marcos Roberto Menin, Emerson Sais Machado e Luiz Carlos de Queiróz.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o

“MAESTRO Empreendimentos Imobiliários”,

pela inauguração do HAMOA Resort

Residencial, ocorrida no último dia 19 de

maio do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

  O HAMOA Resort Residencial, idealizado pelo “MAESTRO

Empreendimentos Imobiliários”, fruto da parceria entre a JMD Empreendimentos e a Família

Arpini, pioneiros de Alta Floresta, com conceito de um resort, nasceu de uma idéia onde as

pessoas pudessem viver nas suas casas com a sensação de que estivessem de férias o ano

inteiro. Com as obras iniciadas em 2014, o empreendimento consiste em 558 terrenos

distribuídos em 55 hectares, dispondo de uma grande infraestrutura para as famílias que ali

vão morar, gerando também, mais de 200 vagas de empregos diretos terceirizados e, na

operação pós-inauguração, serão mais de 60 vagas celetistas, entre funcionários do

condomínio, restaurante e de outros serviços que são oferecidos no resort residencial.

  O HAMOA é um sonho que se tornou realidade, sua inauguração aconteceu no

último no dia 19 de maio, no dia em que Alta Floresta comemorou 41 anos de emancipação.

  É desnecessário dizer a importância que sempre tem um novo empreendimento

inaugurado na cidade, gerando empregos, renda e impostos, trazendo, assim, mais progresso e

desenvolvimento para o nosso município.

  Que o carinho, o respeito e o empenho dedicados pela Família Arpini e pela

JMD Empreendimentos, os façam atingir as metas almejadas. Nossos sinceros parabéns e que

esse empreendimento venha somar para o crescimento de nossa cidade e obtenha o sucesso

merecido!

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que

a esta subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 30 de

maio do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÂO, enviando-se cópia a direção

e coordenação. Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta - MT. 25 de maio de 2017.

 Marcos Menin Emerson Machado Luiz Carlos de Queiróz
 Vereador Vereador Vereador